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Patriotyczna uroczystość w lesie „Parchowiec” 
09.09.2025

 

W niedzielę, 7 września 2025 roku przy pomniku w lesie „Parchowiec” w
Żardkach odbyła się uroczystość upamiętniająca tragiczne wydarzenia z
września 1939 roku. Lokalna społeczność oddała hołd bohaterskim
żołnierzom Wojska Polskiego poległym w walce z hitlerowskim najeźdźcą.

Krwawa potyczka w lesie Parchowiec, położonym między Żardkami a Zakościelem,
została stoczona 8 września 1939 roku. Z nacierającymi oddziałami niemieckimi
starli się żołnierze Armii "Prusy". Dane na temat liczby ofiar są sprzeczne. Niektóre
źródła mówią, że zginęło nawet pół tysiąca żołnierzy, w tym około 100 polskich i
ponad 400 niemieckich.

W odwecie za poniesione straty hitlerowcy podpalili Domaszno i Żardki,
wymordowali 13 mieszkańców tych wsi, a w Drzewicy zabili dwóch księży. - kapelana

https://drzewica.pl/aktualnosci/patriotyczna-uroczystosc-w-lesie-parchowiec


Wojska Polskiego Antoniego Dolacińskiego i drzewickiego proboszcza, ks. kan.
Stanisława Klimeckiego.

O 86. rocznicy tych tragicznych wydarzeń pamiętała lokalna społeczność, która
wspólnie z przedstawicielami gminnego samorządu wzięła udział w dorocznej
uroczystości w „Parchowcu”. Mieszkańcom Żardek i Zakościela, druhom strażakom z
OSP Żardki i OSP Zakościele oraz delegacjom Kół Gospodyń Wiejskich towarzyszyli
m.in. Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski i Przewodnicząca Rady Miejskiej w
Drzewicy Dorota Wiktorowicz.

Przy kamiennym obelisku i pamiątkowej płycie zebrani odśpiewali „Mazurka
Dąbrowskiego”, złożyli wieniec z biało-czerwonych kwiatów oraz zapalili znicze,
oddając cześć poległym za naszą wolność. Okolicznościowe wystąpienia wygłosili
Burmistrz Drzewicy, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy oraz radna Rady
Powiatu Opoczyńskiego Teresa Szklarczyk.

Uroczystość w „Parchowcu” stanowiła akt pamięci i szacunku wobec tych, którzy w
obliczu wojny nie zawahali się oddać życia za Polskę. Dla młodego pokolenia
stanowiła lekcję, by nigdy nie zapominać o cenie, jaką naszej Ojczyźnie przyszło
zapłacić za niepodległość.
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